4

ПРОТОКОЛ № 142
заседания Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»
	г. Москва
	15 июля 2015 года

	Время и место заседания:
	11.00-13.00, 15 июля 2015 года
г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.

Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.
Присутствовали:

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

2. Акимов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
3. Акимов А.В. – по доверенности от вице-президента Антипова А.В.;

4. Волкович Е.Ю. – член Правления;
5. Егоров Ю.К. – член Правления;

6. Каназаков С.Н. – член Правления;
7. Акимов А.В. – по доверенности от члена Правления Чепиковой Д.Б.;
8. Лысенко А.В. – член Правления.
Повестка дня:
1. Замена ранее выданных свидетельств о допуске (докладчик Мрачковский В.Б.);

2. Об исключении из членов Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Мрачковский В.Б.);
3. Оптимизация требований по представлению членами Ассоциации сведений о метрологии оборудования (докладчик Мрачковский В.Б.);
4. О делегате на Окружную конференцию НОПРИЗ по городу Москве (докладчик Супрович А.А.);
5. О выплате ежеквартального вознаграждения за 2 квартал 2015 года членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Супрович А.А.);
6. О сотрудничестве Ассоциации с Государственным университетом по землеустройству (докладчик Стрельцов А.В.).

По первому вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил заменить ранее выданные членам Ассоциации СРО «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные Ассоциацией СРО «Центризыскания»:

1. ООО «КомсомольскТИСИЗ», г. Комсомольск-на-Амуре, директор – Мелешко С.М., 28 повыш.

2. ООО «ПКФ «Поларис», г. Красноярск, ген. директор – Пожидаев В.А., 15 повыш.

3. ЗАО «Асфальт», г. Благовещенск, ген. директор – Дрынчин А.В., 10 норм.

4. ООО «Фирма Недра», Краснодарский край, ст. Марьянская, директор – Садаев А.Я., 7 норм.
5. ООО «УСП Компьюлин», г. Москва, ген. директор – Чернышов Ю.И., 27 повыш.
6. ООО НПО «ДИАР», г. Москва, ген. директор – Прошляков М.Ю., 20 норм.

7. АО «31 ГПИСС», г. Москва, ген. директор – Климов А.М., 24 повыш.
8. ООО «ПроектСтрой ДВ», г. Хабаровск, ген. директор – Прошляков М.Ю., 29 повыш.
9. ООО «Светосервис-Кубань», г. Краснодар, ген. директор – Штовхань А.Ю., 16 норм.
10. ООО НПП «НЕДРАПРОЕКТ», г. Симферополь, ген. директор – Соломатин М.В., 6 норм. и 13 повыш.
11. ООО «НПО «Геотехнология», г.Москва, ген. Директор – Гидаспов А.Д., 13 повыш.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: заменить ранее выданные членам Ассоциации СРО «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По второму вопросу слушали Мрачковского В.Б., который довел до присутствующих информацию о полученных от членов Ассоциации СРО «Центризыскания» заявлениях о добровольном прекращении членства. Заявления поступили от следующих организаций:

1.
ООО «ВОЛГОГРАДНЕФТЕПРОЕКТ» (г.Волгоград);
2.
МКУ Уссурийского городского округа «Архитектурно-производственное бюро» (г.Уссурийск);
3.
ЗАО «УльяновскТИСИЗ» (г.Ульяновск);
4.
ООО «Вологдасельэнергопроект» (г.Вологда);
5.
ООО «Гео Мастер-2000» (г.Ногинск);
6.
ЗАО «Холдинговая компания «Транссервис» (г.Агидель).
Информация принята к сведению.

По третьему вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил оптимизировать требования по представлению членами Ассоциации сведений о метрологии оборудования, а также рассмотреть вопрос об изменении перечня документов, предоставляемых членом в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации «Центризыскания».
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: поручить исполнительному органу:

- с учетом озвученных предложений внести изменения в соответствующие внутренние документы и подготовить изменения в документы, требующие решения Общего собрания Ассоциации;
- разработать типовое положение о системе контроля качества для изыскательских предприятий и разослать членам Ассоциации информационное сообщение с рекомендацией об утверждении на предприятиях систем менеджмента качества;

- разработать типовой договор аренды оборудования (лаборатории) для нужд членов Ассоциации и повторно проинформировать членов Ассоциации о возможности размещения на сайте ЦИЗ сведений о наличии оборудования и лабораторий для сдачи в аренду.

По четвертому вопросу слушали Супровича А.А., который довел до присутствующих информацию о проводимой 17.07.2015 года Окружной конференции НОПРИЗ по городу Москве и предложил направить от Ассоциации «Центризыскания» Президента Пасканного Владимира Ивановича в качестве делегата с правом представлять саморегулируемую организацию на Окружную конференцию и голосовать от имени саморегулируемой организации по всем вопросам, рассматриваемым Окружной конференцией, а также в качестве кандидата в Окружную контрольную комиссию при координаторе по городу Москве.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: Направить от Ассоциации «Центризыскания» Президента Пасканного Владимира Ивановича в качестве делегата с правом представлять саморегулируемую организацию на Окружную конференцию НОПРИЗ по городу Москве, проводимую 17.07.2015 года, и голосовать от имени саморегулируемой организации по всем вопросам, рассматриваемым Окружной конференцией, а также в качестве кандидата в Окружную контрольную комиссию при координаторе по городу Москве.

По пятому вопросу слушали Супровича А.А., который предложил рассмотреть вопрос о выплате вознаграждения за 2-й квартал 2015 года Правлению Ассоциации.

Проведено обсуждение данного вопроса.

Поступило предложение выплатить вознаграждение за 2-й квартал 2015 года Правлению Ассоциации СРО «Центризыскания» в следующих размерах:

1. Акимову Андрею Викторовичу – 38 750 рублей;

2. Антипову Андрею Владимировичу – 38 750 рублей;

3. Волковичу Евгению Юрьевичу – 38 750 рублей;

4. Егорову Юрию Константиновичу – 38 750 рублей;

5. Каназакову Сергею Николаевичу – 38 750 рублей;

6. Лысенко Александру Владимировичу – 38 750 рублей;

7. Пасканному Владимиру Ивановичу – 38 750 рублей;

8. Чепиковой Дарье Борисовне – 38 750 рублей.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: выплатить вознаграждение за 2-й квартал 2015 года Правлению Ассоциации СРО «Центризыскания» в следующих размерах:

1. Акимову Андрею Викторовичу – 38 750 рублей;

2. Антипову Андрею Владимировичу – 38 750 рублей;

3. Волковичу Евгению Юрьевичу – 38 750 рублей;

4. Егорову Юрию Константиновичу – 38 750 рублей;

5. Каназакову Сергею Николаевичу – 38 750 рублей;

6. Лысенко Александру Владимировичу – 38 750 рублей;

7. Пасканному Владимиру Ивановичу – 38 750 рублей;

8. Чепиковой Дарье Борисовне – 38 750 рублей.
По шестому вопросу слушали Стрельцова А.В., который довел до присутствующих информацию о проведенной 14.07.2015 встрече Президента Ассоциации «Центризыскания» Пасканного Владимира Ивановича с представителями Государственного университета по землеустройству и предложил заключить соглашение о сотрудничестве по направлениям информационного обмена, совместного проведения конференций и прохождения студентами производственных практик у членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: поручить исполнительному органу разработать проект соглашения о сотрудничестве с Государственным университетом по землеустройству и направить на согласование сторонам соглашения.

Председательствующий

        В.И.Пасканный
Секретарь

          А.А.Супрович